
 
 

 

 
 
Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 1 z 2 

Severomoravské vodovody  
a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169,   
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
 
 
Značka: 9773/V010393/2019/ZÁ                                 Ostrava, dne: 10.5.2019 
 
 
Věc:  Oprava chodníku ul. Beskydská v Novém Jičíně, k. ú. Žilina u Nového Jičína (investor Město 

Nový Jičín) 
Stanovisko k existenci inženýrských sítí, resp. stavebnímu záměru (neslouží jako stanovisko pro 
vydání územního souhlasu, územního rozhodnutí, souhlasu s ohlášenou stavbou nebo stavebního 
povolení) 

 
 
Popis stavby:  

Dle sdělení žadatele se jedná o uvažovanou opravu chodníku ul. Beskydská v Novém Jičíně, 
konkrétně v k. ú. Žilina u Nového Jičína. Žádost byla podána prostřednictvím internetu a v mapových 
podkladech SmVaK Ostrava a.s. byla pouze vyznačena zájmová lokalita. Bližší popis uvažovaných prací 
není uveden).  
 
 
Upozorňujeme, níže uvedené podmínky jsou pouze obecné a mohou být upřesněny, či doplněny po 
předložení konkrétního stavebního záměru (předložení PD).  
 
Stanovisko k umístění: 

Realizací výše uvedené stavby na poz. k. ú. Žilina u Nového Jičína, dojde ke střetu se zařízením 
v  provozování SmVaK Ostrava a.s. a to konkrétně se splaškovou kanalizací DN 300 KAM, která je 
v majetku Svazku obcí regionu Novojičínska, resp. města Nový Jičín a kterou naše spol. provozuje na 
základě smlouvy č. 1205/KNS/NJ/2012 - viz orientační zákres v mapové příloze. 

Rovněž upozorňujeme na existenci stávajících přípojek, které nejsou v majetku, ani v provozování 
SmVaK Ostrava a.s. - tyto přípojky rovněž nutno respektovat. Zákres těchto přípojek je pouze orientační, za 
účelem získání informace o přesné poloze těchto přípojek (příp. o jejich hloubce uložení) nutno kontaktovat 
jejich vlastníka. 

 
Podmínky týkající se umístění a přípravy stavby: 
• Zákres dotčených zařízení v majetku, příp. v provozování SmVaK Ostrava a.s. je pouze orientační. 

Pokud z přiloženého zákresu vyplývá, že realizací výše uvedené stavby dojde k dotčení zařízení v 
majetku, v provozování SmVaK Ostrava a.s., požadujeme před zahájením projekčních prací požádat o 
vytyčení zařízení SmVaK Ostrava a.s. Vytyčení provede na základě středisko kanalizačních sítí Nový 
Jičín, tel. č.: 556 779 268).  

• Ochranná pásma vodovodů a kanalizací jsou stanovena § 23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího 
líce stěny potrubí na každou stranu: 
- u vodovodních a kanalizačních řadů do průměru 500 mm včetně – 1,5 m, 
- u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo 

v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se výše uvedené vzdálenosti zvyšují o 1,0 m 
od vnějšího líce – týká se jmenované kanalizace. 

• Pokud uvažovanou zpevněnou plochou dojde ke změně podmínek uložení potrubí dotčeného zařízení 
(v provozování naší a.s.), požadujeme respektovat: 

- obrubníky zpevněných ploch požadujeme (v místech souběhu obrubníků a zařízení SmVaK 
Ostrava a.s.) osadit min. 0,5 m od líce stěny potrubí SmVaK Ostrava a.s. 

- zpevněné plochy a komunikace musí být konstrukčně provedené s dostatečnou únosností a šířkou 
pro pojezd čistících vozidel SmVaK Ostrava a.s., což jsou třínápravová nákladní vozidla s celkovou 
hmotností až 26 tun. 

Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1 / 1 
74101 Nový Jičín 



Značka: 9773/V010393/2019/ZÁ 

 

 
 

Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 2 z 2 

- uzavření Dohody o činnosti v ochranném pásmu vodního díla, a to před vydáním závazného 
stanoviska pro povolení stavby. 

• Likvidaci vod dešťových nutno řešit mimo splaškovou kanalizaci v provozování SmVaK Ostrava a.s.  
• V PD požadujeme v místech souběhu se zařízením SmVaK Ostrava a.s. respektovat ochranné pásmo 

kanalizačního potrubí a umístit stavbu (včetně ul. vpustí, kanal. šachet, apod.) mimo toto ochranné 
pásmo.  Ochranná pásma jsou již výše uvedená.  

• V případě umístění jakékoliv stavby do ochranného pásma stávajícího kanalizace v provozování 
SmVaK Ostrava a.s., požadujeme toto umístění zdůvodnit v dalším stupni projektové dokumentace, vč. 
konkrétního rozsahu stavby (délka, šířka, technické provedení apod.) a okótování vzdálenosti mezi 
okrajem řešené stavby a okrajem zařízení SmVaK Ostrava a.s. 

• V PD požadujeme v místech křížení zařízení SmVaK Ostrava a.s. respektovat ČSN 73 6005.  
• Křížení požadujeme v PD navrhnout kolmo, max. pod úhlem 45 stupňů. Křížení nebude prováděno ve 

vzdálenosti menší než 0,6 m od stávajících kanalizačních šachet.  
• Při souběhu s vodovodní, resp. kanalizační přípojkou dodržet odstupovou vzdálenost dle ČSN 73 6005. 
• Upozorňujeme investora, resp. budoucího vlastníka stavby chodníku, že v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, je povinen 
umožnit vstup zaměstnancům provozovatele stávajícího zařízení kanalizace, včetně příjezdu 
potřebné mechanizace na pozemky, na nichž, nebo pod nimiž se nachází kanalizace, včetně 
jejich příslušenství, a to za účelem zajištění jejich řádného provozování, údržby a provádění 
oprav. 

• Projektovou dokumentaci, včetně řezů s uvedením konstr. vrstev v mm, požadujeme předložit 
k posouzení.  
 

• Pokud při dalších jednáních se SmVaK Ostrava a.s. bude investor zastupován třetí osobou, 
požadujeme, aby nedílnou součástí žádosti o stanovisko byla plná moc, příp. pověření k zastupování. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
• Orientační zákres zařízení v majetku, příp. v provozování SmVaK Ostrava a.s. 
• Čestné prohlášení – pouze pokud jde o povolení přípojky 
• Veškeré přílohy naleznete na stránkách www.smvak.cz – záložka Zákazníkům/Dokumenty ke stažení 
 
Platnost stanoviska je 1 rok.  


